
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 6. října 2004,

kterým se stanoví orientační finanční příspěvky členským státům podle počtu hektarů pro potřeby
restrukturalizace a přeměny vinic podle nařízení Rady (ES) č. 1493/1999 na hospodářský rok

2004/05

(oznámeno pod číslem K(2004) 3661)

(2004/687/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1493/1999 ze dne 17.
května 1999 o společné organizaci trhu s vínem (1),
a zejména čl. 14 odst. 1 tohoto nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Pravidla týkající se restrukturalizace a přeměny vinic jsou
stanovena nařízením (ES) č. 1493/1999 a nařízením
Komise (ES) č. 1227/2000 ze dne 31. května 2000,
kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady
(ES) č. 1493/1999 o společné organizaci trhu s vínem,
jež se týkají produkčního potenciálu (2).

(2) Pravidla týkající se finančního plánování a podílu na
financování režimu restrukturalizace a přeměn
a uvedená v nařízení (ES) č. 1227/2000, stanoví, že refe-
rence za dané finanční období se vztahují na platby,
které členské státy skutečně provedly mezi 16. říjnem
a 15. říjnem následujícího roku.

(3) Podle čl. 14 odst. 3 nařízení (ES) č. 1493/1999 se
finanční příspěvky přidělují mezi členské státy důsledně

vždy s ohledem na podíl vinic Společenství, které jsou
v daném členském státě.

(4) Pro použití čl. 14 odst. 4 nařízení (ES) č. 1493/1999 je
třeba, aby se finanční příspěvky přidělily podle počtu
hektarů.

(5) Podle čl. 13 odst. 3 nařízení (ES) č. 1493/1999 je podíl
Společenství na financování nákladů na restrukturalizaci
a přeměnu vyšší v regionech spadajících pod cíl 1 podle
nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června
1999, kterým se stanoví obecná ustanovení
o Strukturálních fondech (3).

(6) Je třeba vzít v úvahu náhradu ztrát na příjmech vinařů
během období, kdy vinice ještě neplodí.

(7) Podle čl. 17 odst. 5 nařízení (ES) č. 1227/2000, jsou-li
skutečně vzniklé výlohy členského státu za daný hospo-
dářský rok nižší než 75% částky prvotního příspěvku,
výdaje, které se přiznají pro následující hospodářské
období, a celková odpovídající plocha se snižují
o třetinu rozdílu mezi uvedenou prahovou částkou
a skutečně vzniklými výlohami za dotyčný hospodářský
rok. Toto ustanovení se použije pro hospodářský rok
2004/05 v Řecku, kde vzniklé výlohy za hospodářský
rok 2004 představují 71,47% prvotního příspěvku.

CS12.10.2004 Úřední věstník Evropské unie L 313/23

(1) Úř. věst. L 179, 14.7.1999, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 1795/2003 (Úř. věst. L 262,
14.10.2003, s. 13).

(2) Úř. věst. L 143, 16.6.2000, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1389/2004 (Úř. věst. L 255, 31.7.2004, s. 7).

(3) Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1105/2003 (Úř. věst. L 158, 27.6.2003, s. 3).



(8) Podle čl. 14 odst. 2 nařízení (ES) č. 1493/1999 se
prvotní finanční příspěvek upraví podle skutečných
výdajů a zrevidovaných odhadů výdajů, které členské
státy předloží, a to s ohledem na cíl režimu a v mezích
disponibilních přidělovaných částek,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

K tomuto rozhodnutí se připojuje přehled orientačních finan-
čních příspěvků uvedeným členským státům podle počtu

hektarů pro potřeby restrukturalizace a přeměny vinic podle
nařízení (ES) č. 1493/1999 na hospodářský rok 2004/05.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno všem členským státům.

V Bruselu dne 6. října 2004.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

PŘÍLOHA

Orientační finanční příspěvky na hospodářské období 2004/05

Členský stát Plocha (ha) Finanční příspěvek (EUR)

Česká republika 189 1 743 010

Německo 1 971 12 671 756

Řecko 1 360 9 704 037

Španělsko 19 379 145 492 269

Francie 13 541 107 042 204

Itálie 14 529 103 020 889

Kypr 196 2 378 955

Lucembursko 14 112 000

Maďarsko 1 261 10 086 046

Malta 17 171 637

Rakousko 1 271 7 224 984

Portugalsko 6 987 44 532 820

Slovinsko 172 2 919 879

Slovensko 801 2 899 514

CELKEM 61 688 450 000 000

CSL 313/24 Úřední věstník Evropské unie 12.10.2004


